
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza, viviana.assenza1@istruzione.it  

Riferimenti: Nicolò Basile, 091690983, nicolo.basile@posta.istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la nota MI n. 28550 del 18.11.2021 che indice la XXIX edizione delle Olimpiadi di 

Filosofia – A.S. 2021-22; 

Visto il Regolamento della gara di selezione emanato dal Dipartimento per il Sistema 

educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per gli ordinamenti 

scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di 

istruzione prot. n. 28551 del 18.11.2021; 

Considerato 

 

Considerata 

che il succitato Regolamento prot. n. 28551 del 18.11.2021 all’art. 9 sancisce che la 

selezione regionale si svolga il 21 marzo 2022 in tutte le regioni italiane; 

la necessità di costituire una Commissione per la valutazione degli elaborati degli 

studenti ai sensi dell’art. 7 dello stesso regolamento 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La Commissione regionale per la correzione, la valutazione e la selezione delle prove prodotte dai 

candidati partecipanti alla fase regionale delle Olimpiadi di Filosofia, sia per la sezione A in lingua 

italiana che per la sezione B in lingua straniera, è così composta: 

Dott.ssa Assenza Viviana - Dirigente tecnica USR Sicilia, presidente; 

Prof. Carapezza Marco - Professore ordinario, Dipartimento di Scienze Umanistiche, Università degli 

Studi di Palermo, componente; 

Prof.ssa Allotta Maria Patrizia - Docente L.S. “Regina Margherita” di Palermo, componente; 

Prof.ssa Magliocco Concetta - Docente L.S. “Regina Margherita” di Palermo, componente; 

Prof.ssa Sansone Silvia – Docente L.C.S. “G. Garibaldi” di Palermo, componente; 

mailto:viviana.assenza1@istruzione.it
mailto:nicolo.basile@posta.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza, viviana.assenza1@istruzione.it  

Riferimenti: Nicolò Basile, 091690983, nicolo.basile@posta.istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

Prof. Romano Tommaso - Docente L.S. “Regina Margherita” di Palermo, componente; 

Prof. Rubino Antonino – docente I.I.S.S. “T. Fazello” di Sciacca (AG), componente; 

Prof.ssa Sciortino Manuela, docente ITET “L. Sturzo” di Bagheria (PA); 

Prof.ssa Troia Fiorangela – Dirigente scolastica in comando presso USR Sicilia per l’Autonomia (ex L. 

448/98), componente; 

Prof.ssa La Paglia Lucrezia – docente distaccata USR Sicilia, componente; 

Prof. Nicolò Basile – docente distaccato USR Sicilia, componente; 

 

Art. 2 

Alla Commissione Regionale compete di correggere le prove e redigere la graduatoria dei 

concorrenti, individuare le prove migliori per la selezione dei vincitori, così come previsto dal citato 

Regolamento della gara di selezione prot. n. 28551 del 18.11.2021 

 

Art. 3 

La partecipazione alla Commissione Regionale non comporta compensi o rimborsi. 

 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

Ai Componenti la Commissione – Loro Sedi 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale  

All’ Università degli Studi di Palermo 

mailto:viviana.assenza1@istruzione.it
mailto:nicolo.basile@posta.istruzione.it
http

		2022-03-09T14:32:37+0000
	SURANITI STEFANO


		2022-03-10T08:28:34+0100
	protocollo




